
 1 

Zápis 
 

ze 74. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 22. 11. 2017 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha 

 Jiří Švanyga  

 Radoslav Němeček 

 Vlasta Sedláková  

 Ing. Zdeněk Škromach 

 Ing. Vladimír Elšík  

Omluveni: 

 

Přizvaní hosté: 

 Mgr. Pavel Jurečka 

 

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 74. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 74. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován místostarosta Ing. Letocha. 

 

Program 74. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisů z jednání rady obce 

3. Zápis z dílčího přezkoumání obce 

4. Informace ZŠ a MŠ 

 inspekční zpráva 

 účetní závěrka III.Q 

 změna odpisového plánu 

 změna závazných ukazatelů 

 úprava směrnice k evidenci majetku 

 rozpočet 2018, výhled 2019, 2020 

 změna platového výměru  

5. VŘ – Přístavba základní školy 

6. Žádosti o dotaci z rozpočtu obce 

7. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

8. Směrnice sociálního fondu obce 

9. Vyřazení nepotřebného majetku 

10. Plán inventur na rok 2017 

11. Projekt „Cyklostezka Rohatec, centrum obce – část Kolonie, I. etapa“ 

12. Informace o probíhajících investičních akcích 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene – E.ON 

14. Smlouvy o pronájmu, výpůjčce 

 pronájem pozemku – xxxxxxxxxxx  



 2 

 pronájem části pozemku – REC Group 

 výpůjčka nebytových prostor – SRPŠ  

15. Obchod na Kolonii 

16. Výzva k uzavření smlouvy – FCC  

17. Žádost o vyjádření k PD přípojky – xxxxxxxxxx  

18. Žádost o vyjádření k PD přípojky – xxxxxxxxxx  

19. Žádost o vyjádření k PD – xxxxxx  

20. Žádost o vyjádření k PD – xxxxxxx  

21. Žádost o vyjádření k PD – xxxxxxx  

22. Žádost o úpravu chodníku na ulici Baráky 

23. Žádost o úpravu dřevin na hřbitově 

24. Žádost o pronájem KD 

25. Reklama na webu obce 

26. Novela VZV o poplatcích 

27. Žádost – xxxxxxx 

28. Souhlasné prohlášení 

29. Vlaková zastávka Soboňky 

30. Záměr prodeje pozemku – xxxxxxx 

31. Kanalizace Mírová 

32. Soudní spor – hřiště Cihelny 

33. Smlouvy – Lesy ČR 

34. Uzavírka komunikace 

35. Žádost o změnu účelu dotace – Dúbek  

36. Žádost o vyjádření k PD – xxxxxxx 

37. Smlouva o služebnosti – xxxxxxxx 

38. Smlouva o právu provést stavbu - JMK 

39. Diskuze 

40. Závěr 

 

Usnesení č. 1/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 74. schůze Rady obce Rohatec.  

 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 7 – 0 – 0“) 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola zápisů z jednání rady obce 

Rada obce Rohatec provedla kontrolu zápisů ze 72. a 73. schůze Rady obce Rohatec ze dne 

12. 10. 2017 a 7. 11. 2017. Starosta současně informoval radu o plnění úkolů z předchozích 

jednání. 

 

Usnesení č. 2/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí kontrolu zápisů ze 72. a 73. schůze Rady obce Rohatec a informaci 

o stavu plnění úkolů. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 3 – Zápis z dílčího přezkoumání obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena se zprávou o dílčím přezkoumání obce za rok 2017 

provedeném v rámci auditu krajským úřadem. 



 3 

 

Usnesení č. 3/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí zprávu o dílčím přezkoumání obce za rok 2017 provedeném v rámci 

auditu krajským úřadem. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Informace ZŠ a MŠ 

Rada obce Rohatec byla seznámena se závěry inspekční kontroly v ZŠ a MŠ Rohatec, která 

byla provedena Českou školní inspekcí ve dnech 3. – 11.10.2017. 

 

Usnesení č. 4.1/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o závěrech inspekční kontroly v ZŠ a MŠ Rohatec, která 

byla provedena Českou školní inspekcí ve dnech 3. – 11.10.2017. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s mezitímní účetní závěrkou ZŠ a MŠ Rohatec za III. 

čtvrtletí 2017. 

 

Usnesení č. 4.2/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje mezitímní účetní závěrku ZŠ a MŠ Rohatec, p.o. za III. čtvrtletí 2017 

v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem změny odpisového plánu ZŠ a MŠ Rohatec na 

rok 2017. 

 

Usnesení č. 4.3/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje změnu odpisového plánu ZŠ a MŠ Rohatec, p.o. na rok 2017 v předloženém 

znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem změny závazných ukazatelů rozpočtu ZŠ a MŠ 

na rok 2017 v návaznosti na změnu odpisů. 

 

Usnesení č. 4.4/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje změnu závazných ukazatelů rozpočtu ZŠ a MŠ, p.o. na rok 2017 

v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 



 4 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem úpravy směrnice k evidenci majetku ZŠ a MŠ 

Rohatec. 

 

Usnesení č. 4.5/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje změnu č. 1 Směrnice pro hospodaření s majetkem ZŠ a MŠ Rohatec, p.o. 

s platností od 1.1.2018 v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ Rohatec na rok 2018 a 

střednědobým výhledem rozpočtu. 

 

Usnesení č. 4.6/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Rohatec na rok 2018 a střednědobým 

výhledem rozpočtu. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem nového platového výměru ředitele ZŠ a MŠ 

Rohatec. 

 

Usnesení č. 4.7/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje nový platový výměr ředitele ZŠ a MŠ Rohatec, p.o. v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 5 – VŘ – Přístavba základní školy 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výsledky výběrového řízení a se stanoviskem hodnotící 

komise ve výběrovém řízení „Přístavba ZŠ Rohatec“. 

 

Usnesení č. 5/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí doporučení hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Přístavba ZŠ Rohatec“ společnosti STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., IČ: 

26285363, se sídlem Měšťanská 3992/109, 69501 Hodonín a ukládá starostovi zařadit 

bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 6 – Žádosti o dotaci z rozpočtu obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s jednotlivými žádostmi o dotace z rozpočtu obce na rok 

2018. Rada projednala účely i výše jednotlivých dotací pro spolky a organizace v obci. 

 

Usnesení č. 6/74-R2017 

Rada obce Rohatec 



 5 

bere na vědomí žádosti o dotace z rozpočtu obce na rok 2018 a ukládá starostovi 

zařadit doporučené výše dotací do návrhu rozpočtu obce na rok 2018 na nejbližší 

jednání VZZO. 

 

H: 7 – 0 – 0  

 

Bod programu č. 7 – Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

Rada obce Rohatec byla seznámena s novelou nařízení vlády o odměnách za výkon funkce 

neuvolněných členů zastupitelstva. Rada projednala možnosti způsobu výpočtu odměn. 

 

Usnesení č. 7/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí novelu nařízení vlády o odměnách za výkon funkce neuvolněných 

členů zastupitelstva a ukládá starostovi zařadit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 8 – Směrnice sociálního fondu obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem aktualizovaného statutu sociálního fondu obce 

a směrnice pro čerpání sociálního fondu obce. Rada doporučuje jeho schválení. 

 

Usnesení č. 8/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí návrh aktualizovaného statutu sociálního fondu obce a směrnice pro 

čerpání sociálního fondu obce a ukládá starostovi zařadit tento bod na nejbližší 

jednání VZZO. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 9 – Vyřazení nepotřebného majetku 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem na vyřazení nepotřebného majetku. 

 

Usnesení č. 9/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje vyřazení nepotřebného majetku dle předložených seznamů. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 10 – Plán inventur na rok 2017 

Rada obce Rohatec byla seznámena s plánem inventur na rok 2017. 

 

Usnesení č. 10/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje plán inventur na rok 2017 v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 11 – Projekt „Cyklostezka Rohatec, centrum obce – část Kolonie“ 

Rada obce Rohatec projednala možnost podání žádosti o dotaci ze SFDI na další etapu 

chodníků v kombinaci s cyklostezkou. 



 6 

 

Usnesení č. 11.1/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje podání žádosti o dotaci ze SFDI na projekt „Cyklostezka Rohatec, centrum 

obce – část Kolonie, I. etapa“ 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 11.2/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí smlouvu o dílo na zpracování žádosti o dotaci ze SFDI na projekt 

„Cyklostezka Rohatec, centrum obce – část Kolonie, I. etapa“ mezi Obcí Rohatec a 

paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Lanžhot. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 12 – Informace o probíhajících investičních akcích 

Rada obce Rohatec byla seznámena s aktuálním stavem probíhající stavby bezbariérových 

chodníků a rekonstrukce místních komunikací. Místostarosta informoval o uzavírce místní 

komunikace z důvodu stavebních prací. 

 

Usnesení č. 12/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace o probíhající stavbě bezbariérových chodníků a 

rekonstrukci místních komunikací a schvaluje podání žádosti o změnu projektu 

bezbariérových chodníků na SFDI. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Z jednání rady obce se vzdálil Ing. Jarmil Adamec, nyní je přítomno 6 členů rady.  

 

Bod programu č. 13 – Smlouva o zřízení věcného břemene – E.ON 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy  o zřízení věcného břemene na 

kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 3425/44 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 13/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu  o zřízení věcného břemene na kabelové vedení NN na pozemku 

parc. č. 3425/44 v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, a.s. 

v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 14 – Smlouvy o pronájmu, výpůjčce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o pronájmu pozemku parc. č. 

1760/44 v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Rohatec. 

 

 

 

 



 7 

Usnesení č. 14.1/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o pronájmu pozemku parc. č. 1760/44 v k.ú. Rohatec mezi Obcí 

Rohatec a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 

3003/1 v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec a REC Group s.r.o., Staré Město. 

 

Usnesení č. 14.2/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o pronájmu části pozemku parc. č. 3003/1 v k.ú. Rohatec mezi 

Obcí Rohatec a REC Group s.r.o., Staré Město v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o výpůjčce nebytových prostor 

v budově na pozemku parc. č. 2530 v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec a SRPŠ Rohatec, z.s., 

Rohatec. 

 

Usnesení č. 14.3/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o výpůjčce nebytových prostor v budově na pozemku parc. č. 2530 

v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec a SRPŠ Rohatec, z.s., Rohatec v předloženém 

znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 15 – Obchod na Kolonii 

Rada obce Rohatec projednala četné dotazy občanů na zajištění obchodu s potravinami na 

Kolonii. Rada obce projednala možnosti podpory obchodu, pronájem nebytových prostor 

obce a další možnosti zajišťování zásobování seniorů potravinami. 

 

Usnesení č. 15/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o možných způsobech zásobování občanů Kolonie 

potravinami. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 16 – Výzva k uzavření smlouvy – FCC 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výzvou společnosti FCC STAV s.r.o. k uzavření kupní 

smlouvy na pozemky a komunikaci na ulici Sadová. 

 

Usnesení č. 16/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí výzvu společnosti FCC STAV s.r.o. k uzavření kupní smlouvy na 

pozemky a komunikaci na ulici Sadová a ukládá právníkovi obce prověřit dodání 

potřebných podkladů k uzavření smlouvy. 



 8 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 17 – Žádost o vyjádření k PD přípojky – xxxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci 

vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 274/1 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 17/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost pí xxxxxxxxx o vyjádření k projektové dokumentaci 

vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 274/1 v k.ú. Rohatec bez připomínek a 

schvaluje smlouvu o budoucí služebnosti mezi Obcí Rohatec a paní xxxxxxxx 

xxxxxxxxx v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 18 – Žádost o vyjádření k opravě přípojky – xxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření k opravě kanalizační přípojky na 

pozemku parc. č. 1083/1 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 18/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxxxx o vyjádření k opravě kanalizační přípojky na 

pozemku parc. č. 1083/1 v k.ú. Rohatec bez připomínek. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 19 – Žádost o vyjádření k PD – xxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci RD na 

pozemku parc. č. 1760/36 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 19/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxx o vyjádření k projektové dokumentaci RD a 

ukládá stavební komisi posouzení žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 20 – Žádost o vyjádření k PD – xxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci RD na 

pozemku parc. č. 1621/3 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 20/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxxx o vyjádření k projektové dokumentaci RD a 

ukládá stavební komisi posouzení žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

 



 9 

Bod programu č. 21 – Žádost o vyjádření k PD – xxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci RD na 

pozemku parc. č. 353 a 354/1 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 21/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxxx o vyjádření k projektové dokumentaci RD a 

ukládá stavební komisi posouzení žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 22 – Žádost o úpravu chodníku na ulici Baráky 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxxxx o úpravu povrchu veřejného 

prostranství na ulici Baráky. 

 

Usnesení č. 22/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxx o úpravu povrchu veřejného prostranství na ulici 

Baráky a ukládá stavební komisi posouzení žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 23 – Žádost o úpravu dřevin na hřbitově 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí paní xxxxxxxxx o úpravu přerostlých stromů na 

místním hřbitově. Rada obce projednala možnosti řešení úpravy porostu na hřbitově. 

 

Usnesení č. 23/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost paní xxxxxxxxx o úpravu přerostlých stromů na místním 

hřbitově a rozhoduje o ponechání vysazených stromů na místním hřbitově. 

 

H: 5 – 0 – 1 

 

Bod programu č. 24 – Žádost o pronájem KD 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostmi o pronájem KD Rohatec a KD Rohatec 

Kolonie. 

 

Usnesení č. 24/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem KD Rohatec a KD Rohatec Kolonie pro The Candy Plus Sweet 

Factory, s.r.o., Dúbek Rohatec, z.s., p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle předložených žádostí. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 25 – Reklama na webu obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem na možnost umístění prezentace podnikajících 

osob v obci na internetových stránkách obce. Rada projednala rozsah, způsob a úhradu této 

prezentace. 

 



 10 

Usnesení č. 25/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje bezplatnou prezentaci podnikajících osob v oblasti cestovního ruchu na 

internetových stránkách obce v podobě reklamního banneru a ukládá místostarostovi 

zajištění úpravy stránek. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 26 – Novela VZV o poplatcích 

Rada obce Rohatec projednala stávající úpravu veřejně závazné vyhlášky obce o místních 

poplatcích a její možné úpravy. Rada obce projednala možnost zavedení místního poplatku 

z ubytovací kapacity. 

 

Usnesení č. 26/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace o možné úpravě veřejně závazné vyhlášky obce o místních 

poplatcích a ukládá právníkovi obce zpracování novely této vyhlášky a vyhlášky 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 27 – Žádost – xxxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření k plánovaným úpravám na pozemku 

parc. č. 274/1 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 27/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxx o vyjádření k plánovaným úpravám na pozemku a 

ukládá stavební komisi posouzení žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 28 – Souhlasné prohlášení 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem souhlasného prohlášení k uznání stavby garáže 

na pozemku parc. č. 2307 v k.ú. Rohatec.  

 

Usnesení č. 28/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje souhlasné prohlášení k uznání stavby garáže na pozemku parc. č. 2307 v 

k.ú. Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 29 – Vlaková zastávka Soboňky 

Rada obce Rohatec byla seznámena s odpovědí Správy železniční dopravní cesty na podnět 

obce k přístupu na zrekonstruovanou vlakovou zastávku mezi Kolonií a Soboňkami. 

 

 

 



 11 

Usnesení č. 29/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí odpověď Správy železniční dopravní cesty na podnět obce k přístupu 

na zrekonstruovanou vlakovou zastávku mezi Kolonií a Soboňkami a ukládá 

místostarostovi odeslat na SŽDC další podnět k zajištění přístupu. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 30 – Záměr prodeje pozemku – xxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí manž. xxxxxxxxx o odkoupení části pozemku 

parc. č. 1641/4 v k.ú. Rohatec. Rada obce doporučuje zveřejnění záměru. 

 

Usnesení č. 30/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost manž. xxxxxxxxxx o odkoupení části pozemku parc. č. 1641/4 

v k.ú. Rohatec a ukládá starostovi zařadit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 31 – Kanalizace Mírová 

Rada obce Rohatec byla informována o aktuálním stavu pozemků pro rekonstrukci kanalizace 

na ulici Mírová a o zapsání nedostatečně identifikovaných vlastníků nemovitostí. 

 

Usnesení č. 31/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace o aktuálním stavu pozemků pro rekonstrukci kanalizace na 

ulici Mírová a ukládá místostarostovi pokračovat v jednání pro odkup pozemků. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 32 – Soudní spor – hřiště Cihelny 

Rada obce Rohatec byla informována o ukončeném soudním řízení ve věci duplicity 

vlastnictví pozemků v areále fotbalového stadionu. 

 

Usnesení č. 32/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o ukončeném soudním řízení ve věci duplicity vlastnictví 

pozemků v areále fotbalového stadionu a ukládá právníkovi obce podat odvolání 

k výši stanovených náhrad. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 33 – Smlouvy – Lesy ČR 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 2213/2 

v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec a Lesy České republiky, s.p. 

 

Usnesení č. 33.1/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o nájmu pozemku parc. č. 2213/2 v k.ú. Rohatec mezi Obcí 

Rohatec a Lesy České republiky, s.p. v předloženém znění. 



 12 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o právu provést stavbu na parc. č. 

2213/2 v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec a Lesy České republiky, s.p. 

 

Usnesení č. 33.2/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na parc. č. 2213/2 v k.ú. Rohatec mezi Obcí 

Rohatec a Lesy České republiky, s.p. v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 34 – Uzavírka komunikace 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o uzavírku části místní komunikace na ul. 

Školní z důvodu vánočního koledování. 

 

Usnesení č. 34/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje uzavírku části místní komunikace na ul. Školní z důvodu vánočního 

koledování dne 14.12.2017. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 35 – Žádost o změnu účelu dotace – Dúbek 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí spolku Dúbek Rohatec, z.s. o změnu účelu 

čerpání dotace obce na rok 2017. 

 

Usnesení č. 35/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje Změnu č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Rohatec a 

převod částky 750,- Kč z položky 3.2, částky 758,- Kč z položky 4.1 a částky 666,- Kč 

z položky 7.1 vše na položku 6.1 Propagace. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 36 – Žádost o vyjádření k PD – xxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci přístřešku 

na pozemku parc. č. 1711/8 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 36/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost pí xxxxxxxx o vyjádření k projektové dokumentaci přístřešku 

a ukládá stavební komisi posouzení žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

 

 

 



 13 

Bod programu č. 37 – Smlouva o služebnosti – xxxxxxxxx  

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o služebnosti na plynovodní přípojku 

na pozemku parc. č. 2213/1 v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec a panem xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx, Rohatec. 

 

Usnesení č. 37/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o služebnosti na plynovodní přípojku na pozemku parc. č. 2213/1 

v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec a panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém 

znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 38 – Smlouva o právu provést stavbu - JMK  

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o právu provést stavbu „Cyklostezka 

Rohatec, centrum obce – část Kolonie I. etapa“ na pozemku JMK parc. č. 3426/1 v k.ú. 

Rohatec. 

 

Usnesení č. 38/74-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o právu provést stavbu „Cyklostezka Rohatec, centrum obce – část 

Kolonie I. etapa“ na pozemku JMK parc. č. 3426/1 v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec 

a Jihomoravským krajem v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 39 – Diskuze 

místostarosta 

- upozornil členy rady na povinnost vyplnit formulář ve vztahu ke střetu zájmů 

p. Němeček 

- navrhl zpevnění ploch pod kontejnery pro tříděný odpad v obci a zpevnění ploch na 

SDO na Kolonii 

 

Bod programu č. 40 – Závěr 

Místostarosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena v 20:10 hodin. 

 

 

 

V Rohatci dne 24. 11. 2017 

Zapsal: Ing. Letocha 

 

 

                                                                                          Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

                                                                                                    místostarosta obce 

 

 


